

پیش بینی شده در دوره اجرای پروژه پتروپالایش شرکت پالایش نفت لاوان برای احداث ۸ هزار نفر و پس از بهره برداری برای حدود

500

نفر شغل مستقیم و غیرمستقیم ایجاد شود



نهایت توقع داشته باشیم که با استیجاری جدید قابل مقایسه باشد و برای بهره برداری از پایدار هزینه و سرمایه گذاری کنیم. پروژههای متعددی در این زمینه برای کر دهبوم در بودجه شرکت نیز دیده شده است. مهم ترین پروژه یک پورشر کولابور است که آخرین ویرایش ها در اسناد مناقصه آن اجرایی می شود تا آن راه دست به میانکار به هم. با اجرای این طرح نزدیک به چهار میلیون نفر به صورت رایگان به دست می آید و بیمه و سیستم پالایشگاه اضافه می کنیم. با این طرح مقدار زیادی از انرژی مصرفی پالایشگاه با این می آید.

در زمینه تسهیلات اجتماعی چه فعالیت هایی انجام شده است؟ این شرکت تاکنون گام های زیادی در این زمینه برداشته است و آن جمله می توان به احداث اسکله شهید قدس مسلمان، بازسازی مقبره شهدای گمنام، بازسازی مدارس، بازسازی اسفالت های معابر دهکده لاوان، تعمیرات درگاه لاوان، راهپوشه های لوزم تعمیر به بخش آموزان این منطقه در دهر حله، همکاری با سپاه پاسداران در تکمیل ۱۰ واحد مجتمع مسکونی جهت محرومیت زایی و در اختیار قرار دادن آن به یومیان. ۳ هزار و ۲۰۰ مترمکعب ویر کردن سیلند های گاز آن ها به صورت رایگان در منطقه اشاره کرد. ضمن آنکه برای بیش از ۲۵۰ نفر از یومیان منطقه در پالایشگاه اشتغالی صورت گرفته است و می توان گفت عمران یومی در پالایشگاه مشغول به کار هستند. در مجتمع فرآیند پالایشگاه لاوان هر هفته جمع هاهای روی اهالی این منطقه باست و آنها می توانند ساعتی را در آنجا سپری کنند که در میان یومیان به جمع هاهای پالایشگاه معروف است.

با توجه به اینکه بیشتر نیروهای این پالایشگاه به صورت قراردادی هستند برای تبدیل وضعیت آنها چه اقدام های صورت گرفته است؟ در زمینه شرکت های نیروی انسانی برآورد های کمی در دهبوم تا به مجموعه به دست آمده است. شرکت پالایش نفت لاوان، برخی نیروهای بیمه کاری به قرار داد مدت معین تبدیل شده است. آنکه حقوق و مزایای آنها بر مبنای آیین نامه دستور عملی وزارت نفت پرداخت می شود. در این میان برخی از نیروهای بیمه کاری را که نمی توان به رسمی و مدت معین تبدیل کرد شرایطی فراهم شده تا هر گونه مشکلاتی که برای نیروهای رسمی در نظر گرفته می شود، به آنها نیز از رقم می شود. همچنین ۱۷۰ نفر از همکاران انرژی که در پالایشگاه لاوان فعالیت می کنند، روند رسمی شدن آن در حال طی شدن است.

پالایشگاه برای دهه فجر چه برنامه هایی در دستور کار دارد؟ امیدواریم تا دهه فجر بنشینیم و پرو ۴ تولید کنیم، زیرا از اوقات زمانی روی آن کشیده شده است و شرمند آن هستیم که وقت دور از آن انجام نشده است.

در پایان اگر موضوعی هست که به آن پرداخته نشده است، بیان فرمایید؟ یکی از بزرگ ترین اقدام های پالایشگاه لاوان، تعمیرات اساسی ۲۰۰۰ واحد هدف استاندارد سازی واحدهای عملیاتی برای ادامه کار مستمر و شایسته روزی با هدف تولید و تأمین در آورده های نفتی با کیفیت مناسب بود. در این مدت با وجود تراکم و حجم سنگین کار و گستردگی عرصه ویر معاصر بودن عملیات تعمیرات اساسی، ساؤ کار مناسب و تمهیدات لازم برای بهره گیری و استفاده از امکانات آن برای این عملیات برآورد شده است. تا این پهن ترین کیفیت و براساس استاندارد جهانی تعمیراتی در رعایت الزامات ایمنی، ایمنی پروژه اجرایی می شود. با توجه به دقت و حساسیت عملیات اجرایی در تعمیرات اساسی واحد ۱۳۰۰ پالایشگاه نفت و گاز، کلیه سیستم های برقی و لوازم دقیق، ظروف و برج ها، فیل ها، فن های هوایی، کولر های آبی، خطوط لوله و پمپ ها و کمپرسورها، با استفاده از کنترل برق و سیستم فلتر مورد بررسی و ارزیابی قرار می گیرند و تعمیرات مورد نیاز روی آنها انجام می شود.



استفاده حداکثری از نیروهای بومی در پیشبرد اهداف توسعه ای

بزرگترین پالایشگاه دنیا

پروژه ۴۰۰ نفری

مسی شوره

مسئله راهپوشه شرکت پالایش

نفت لاوان به عنوان یک شرکت پروژه محور از سال های قبل در چندین دور تا به حال توسعه است. با اجرای طرح های پالایشی در زمینه شرکت های تخصصی کشور بیشتر و در میان شرکت های پالایشی و تیم های تخصصی اقتصادی را به خود اختصاص دهد. این شرکت به لحاظ موقعیت جغرافیایی دارای شاخص های راهبردی چون دسترسی آسان به آب های آزاد و فرار کردن در شاره از انتقال انرژی، بهره برداری از امتیاز های منطقه ویژه اقتصادی لاوان و فرصت های سرمایه گذاری، وجود ذخایر عظیم گاز زمین در جزیره لاوان، اسکان احداث واحدهای و آبنی برای تولید در آورده های ی در انرژی افزوده بیشتر و ایجاد نواحی در سید محصولات به منظور تبدیل شرکت پالایشی به مجتمع پترو پالایشی، وجود بازارهای مختلف هوایی و دریایی برای جابه جایی افراد، کالا و انواع فرآورده ها و از این نعمت های خدادادی به نحو احسن استفاده کرده است. به دلیل اهمیت راهبردی این پالایشگاه طرح توسعه ای آن با حجم عملی اعتباری، مدیریت عامل شرکت پالایش نفت لاوان گفت و گو کرده ایم که مشروح آن در ادامه می خوانید.

همان طور که می دانید وزارت نفت بر توسعه طرح های پالایشی بخصوص ایجاد پترو پالایشگاه تاکید دارد. در شرکت پالایش نفت لاوان چه برنامه هایی در این زمینه در دستور کار دارد؟

شرکت پالایش نفت لاوان با توجه به تجربه های موفق در اجرای پروژه های احداث واحدهای پالایشی در سال های اخیر و بهره مندی از توانمندی ها و ظرفیتهای بالقوه منطقه جغرافیایی لاوان به منظور جلوگیری از خاموشی و ایجاد ارزش افزوده در صنعت نفت و پستگنی به همگان در زمینه فرآورده های نفتی، جلوگیری از خروج ارز، اشتغالی و محرومیت زایی از چهره غرب انسان هر زمان اقدام به اخذ مجوز پترو پالایش ۵۰ هزار بشکه ای کرده است.

برای اجرای این طرح چه تمهیداتی اندیشیده شده است؟ با اجرای این طرح میزان اشتغالی چه تعداد خواهد بود؟

زمانی که یک پروژه می خواهد شروع شود از همان ابتدای تجهیز کارگاه هزینه بر است. اکنون امکانات کارگاه در پالایشگاه لاوان فراهم است و آب و هوای مناسب، سرمایه معدنی این طرح کار راه نیست. خواهیم برد. پیش بینی شده در دوره اجرای پروژه برای احداث ۸ هزار نفر و پس از بهره برداری برای حدود ۵۰۰ نفر شغل مستقیم و غیر مستقیم ایجاد شود، ضمن آنکه با ایجاد کسب و کار های جامعی و رونق گیری آن، درآمد اهالی منطقه جبر محروم منطقه متحول خواهد شد.

علاوه بر طرح پترو پالایشی در شرکت پالایش نفت لاوان چه برنامه های توسعه ای دیگری در دستور کار است؟

پالایشگاه لاوان پروژه محور است و پیش از بهره برداری پترو پالایشی در پروژه دیگر مانند احداث واحد تقطیر در خلأ و فرسای و احداث واحد تولید حلال های ویژه را نیز داریم. این شرکت، طرح بهینه سازی پروژه واحدها و احداث واحد تقطیر در خلأ جدید با ظرفیت ۱۲ هزار بشکه در روز به همراه واحد فرسای را در جهت افزایش بازدهی مستحق بررسی می باشد. فعالیت های پترو پالایشی در عملیات تولید و سایر فعالیت های پترو پالایشی و به جهت مدیریت شرکت در کار فرآیند است. با اجرای پروژه واحدها و احداث واحد تقطیر در خلأ، محصول نفت گرو به سولفور هالی به مقدار پنج تن تقطیر ای، اتمسفر یک واحد تقطیر ۲ پالایشگاه حذف و به عنوان خوراک واحد تقطیر در خلأ جدید، محصولاتی از ارزش افزوده بالاتری نظیر V.B، لوک ستنگن و نفت گاز آن تولید می شود که با احداث واحد فرسای در کنار آن، فرآورده V.B نیز تبدیل به قیر صادری با ارزش افزوده بالاتری می شود. معاملات امکان سنجی و اقتصادی، مفهومی و پایه ای شده و اخذ مجوز های هیئت مدیره و سازمان محترم ملی صنایع عمومی در قیل، در مرحله برگزاری نشر تفاهات مناقصه عمومی طرح به روش EPC و عملیاتی شدن طرح است.

احداث واحد تولید حلال های ویژه در چه مرحله ای قرار دارد؟

پروژه واحدها و تولید حلال های ویژه با ظرفیت ۵ هزار بشکه در روز، یکی دیگر از پروژه های با سود آوری بالا و در دست اقدام شرکت پالایش نفت لاوان بوده که با هدف افزایش و ارتقای سید تولید محصولات شرکت در دستور کار قرار گرفته است. مطالعات اولیه این پروژه توسط اداره مهندسی پالایش این شرکت انجام گرفته و در مرحله تکمیل مطالعات امکان سنجی، اقتصادی و مفهومی و اخذ مجوز های مربوطه است. اجرای این طرح سود آوری، تنوع محصولات ویژه شرکت تولید حلال های ویژه مرغوب افزایش یافته که در آن صورت ارزش افزوده و سود اقتصادی بالاتری را نصیب شرکت کرده و بخشی از نیازمندی های صنایع کوچک و بایمنی صنعت کشور را در زمینه حلال های مورد نیاز با هزینه های کم، صرف و جابج و آسان سازی تأمین می کند. دو پروژه احداث واحد تقطیر در خلأ و فرسای و احداث واحد تولید حلال های ویژه تا پایان سال جاری خواهد شد.

واحد بنزین سازی پالایشگاه لاوان در چه مرحله ای قرار دارد؟

برای تکمیل تأسیسات این واحد یکی از شرکت های دانش بنیان داخلی همکاری داریم. تنها مشکل این است که تأسیسات این شرکت در دیگر پالایشگاه های کشور وجود نداشته است. اما در پالایشگاه لاوان این امر صورت گرفته و برای رفع این مشکل از سوی این شرکت دانش بنیان مطالعات مختلفی صورت گرفته است و امیدواریم نتایج پایانی آن را تکمیل آری بگیریم و در ادامه نیز دیدگاه افتتاح این واحد باقیم.

با توجه به اینکه بحث بهینه سازی مصرف سوخت از اهمیت بسزایی برخوردار است، در پالایشگاه لاوان چه اقدام هایی در این زمینه انجام شده است؟

بهینه سازی مصرف سوخت کار هزینه بری است و باید برنامه ریزی شده باشد. کسب و کار راه به صورت کوتاه مدت چگونگی مانند کار کردن روی باز انرژی های تجدید پذیر و اصلاح سیستم واحدها و آب و بخار کار کردن سیستم های سوخت ریدگ ها و بخار و گورها که به طور مبرور به تمام می شود و تا حدودی مصرف انرژی بایمن می آید. اما برخی از کارها زمانبر است. زمانی که از یک فناوری مربوط به ۲۰ سال پیش استفاده می کنیم، دیگر